

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 82.561.093/0001-98      Telefone: 493233-6458  
PRACA JOAO RIBEIRO, 01  
C.E.P.: 88600-000      - São Joaquim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2019 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

**74/2019**

**23/09/2019**

Folha: 1/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	12,000	DIA	Contratação de Segurança Diurno treinado e capacitado para execução de segurança desarmada diurna, uniformizado, com as devidas certidões de Nada Consta da Policia Civil, de empresa especializada no ramo e credenciada junto aos Órgãos Competentes. Diária de 12h/dia, despesas de alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da contratada. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como a Autorização de Funcionamento (documento hábil expedido pelo Departamento de Polícia Federal e Civil renovado anualmente). (5548476)	-----	370,0000	4.440,0000
2	22,000	DIA	Contratação de Segurança Noturno treinado e capacitado para execução de segurança desarmada Noturno, uniformizado, com as devidas certidões de Nada Consta da Policia Civil, de empresa especializada no ramo e credenciada junto aos Órgãos Competentes. Diária de 12h/dia, despesas de alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da contratada. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como a Autorização de Funcionamento (documento hábil expedido pelo Departamento de Polícia Federal e Civil renovado anualmente). (5548477)	-----	396,6700	8.726,7400
3	43,000	DIA	Contratação de Auxiliar de Serviços Gerais devidamente uniformizado e com todo o material de limpeza e insumos necessário para execução do serviço de acordo com o porte e as necessidades do evento, que incluem remover com pano úmido o pó das mesas, cadeiras, armários, prateleiras e demais móveis existentes, bem como dos aparelhos elétricos, equipamentos, extintores de incêndio, telefones etc. e proceder a limpeza geral e completa, utilizando flanela e produtos adequados de ambientes internos e externos. Varrer todas as dependências do local do evento, exceto as áreas acarpetadas, onde deverá ser utilizado aspirador de pó. Limpar e desinfetar todos os gabinetes sanitários procedendo	-----	333,3300	14.333,1900

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 82.561.093/0001-98      Telefone: 493233-6458  
PRACA JOAO RIBEIRO, 01  
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Data do Processo Adm.:  
Processo de Licitação: 74/2019  
Data do Processo: 23/09/2019

Folha: 2/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			à lavagem de bacias, assentos e pias dos sanitários, duas vezes ao dia. Fornecer e colocar papel higiênico, sabonete cremoso de boa qualidade, papel toalha de boa qualidade (duas vezes ao dia e/ou sempre que necessário). Colocar sacos de lixo em todas as dependências do local do evento incluindo áreas externas. Retirar, duas vezes ao dia e/ou sempre que for necessário, o lixo acondicionado em sacos plásticos, removendo-os para local adequado. No serviço deverá estar incluído todos os recursos humanos e materiais adequados para atender a quantidade de pessoas e o tamanho do espaço locado. Diária de 08h/dia, despesas de alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da contratada. (5548478)			
4	21,000	DIA	Contratação de Brigadista de Incêndio (Brigadista e Socorrista) - profissional com formação de socorrista para atendimento emergencial até chegada de ambulância) capacitado, uniformizado e identificado. Deverá ter curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, e deverá estar apto a detectar riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promover medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros. Diária de 08h/dia, despesas de alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da contratada. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como credenciamento do corpo de Bombeiros (CDMSC). (5548479)	-----	366,6700	7.700,0700
5	27,000	DIA	Contratação de Mestre de Cerimônias/ Cerimonialista com diploma de conclusão de ensino superior, curso de mestre de cerimônia e locução para eventos, experiência comprovada e desenvoltura na apresentação de eventos, estar trajado devidamente e possuir conhecimento em Cerimonial Público e, quando necessário, elaborar roteiro ou cerimonial. Diária de 04 horas. Despesas de alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da contratada. (5548480)	-----	1.644,0000	44.388,0000
6	1000,000	UN	Cadeira - Locação diária de Cadeira de PVC branco, sem braço, limpa e em bom estado de conservação. (345552047)	-----	6,0000	6.000,0000
7	100,000	UN	Mesa - Locação diária de Mesa de PVC	-----	9,0000	900,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 82.561.093/0001-98      Telefone: 493233-6458  
 PRACA JOAO RIBEIRO, 01  
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2019 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

74/2019

Data do Processo:

23/09/2019

Folha: 3/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			branco, quadrada, medindo 0,7x0,7m, limpa e em bom estado de conservação. (345552048)			
8	56,000	UN	Iluminação cenica - Locação diária, com montagem, acompanhamento técnico e desmontagem, de Iluminação cenica contendo 01 refletor de led Flat light AC 90 - 240V - 50/6 HZ. (345552049)	-----	59,6200	3.338,7200
9	50,000	UN	Planta Ornamental 01 - Locação diária de Plantas Ornamentais nas variedades Rafia, Raphis, Zamiculca, Palmeira fenix, Coqueiro, Dionela, Palmeira arenca, Palmeira Pheonix, a ser definida na hora do pedido com vaso para hall de entrada tamanho médio nas dimensões 65 cm de altura 43 cm de boca 27,5 cm de fundo 64 litros. (345552050)	-----	116,6700	5.833,5000
10	50,000	UN	Planta Ornamental 02 - Locação diária Planta Ornamental variedades Suculenta, Buxinho bromelia, orquidea, com vaso para hall de entrada tamanho pequeno nas dimensões 38 cm de altura 27 cm de boca 17,5 cm de fundo 16 litros (345552051)	-----	65,0000	3.250,0000
11	20,000	UN	Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para centro de mesa de autoridades, com pelo menos 30 cm de altura, 60 cm de comprimento, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e frolhagens (schefflera, aricana ou avencão), a ser definida na hora do pedido. (345552052)	-----	148,3300	2.966,6000
12	20,000	UN	Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para mesa de recepção, com pelo menos 30 cm de altura, 80 cm de comprimento, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e frolhagens (schefflera, aricana ou avencão) , a ser definida na hora do pedido. (345552053)	-----	165,0000	3.300,0000
13	20,000	UN	Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para tribuna, com pelo menos 60 cm de altura, 60 cm de comprimento composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e frolhagens (schefflera, aricana ou avencão) , a ser definida na hora do pedido. (345552054)	-----	165,0000	3.300,0000
14	28,000	UN	Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para palco, com pelo menos 50 cm de altura, 50 cm de circunferência, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e frolhagens (schefflera, aricana ou avencão), a ser definida na hora do pedido. (345552055)	-----	161,6700	4.526,7600
15	28,000	UN	Arranjos florais com flores e folagem	-----	231,6700	6.486,7600

**CNPJ: 82.561.093/0001-98**                      **Telefone: 493233-6458**  
**PRACA JOAO RIBEIRO, 01**  
**C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Data do Processo Adm.:**  
**Processo de Licitação:**                      **74/2019**  
**Data do Processo:**                              **23/09/2019**

Folha: 4/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			vicosas e frescas, para laterais de palco, com pelo menos 50 cm de altura, 70 cm de circunferência composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e florehagens (schefflera, aricana ou avencão) , a ser definida na hora do pedido. (345552056)			
16	36,000	UN	Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para colunas do hall de entrada, com pelo menos 100 cm de altura, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e florehagens (schefflera, aricana ou avencão) , a ser definida na hora do pedido. (345552057)	-----	258,3300	9.299,8800
17	24,000	UN	Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para centro de palco, com pelo menos 100 cm de comprimento, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e florehagens (schefflera, aricana ou avencão), a ser definida na hora do pedido. (345552058)	-----	271,6700	6.520,0800
18	110,000	UN	Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, em cachepot, para centro de mesa ou canto, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e florehagens (schefflera, aricana ou avencão) a ser definida na hora do pedido. (345552059)	-----	78,3300	8.616,3000
19	18,000	UN	Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para centro de palco, com pelo menos 100 cm de altura, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e florehagens (schefflera, aricana ou avencão) a ser definida na hora do pedido. (345552060)	-----	261,6700	4.710,0600
20	24,000	UN	Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, tipo Floreira para mesa com, medindo pelo menos 3 m de comprimento por no maximo 0,5m de altura composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e florehagens (schefflera, aricana ou avencão) a ser definida na hora do pedido. (345552061)	-----	398,3300	9.559,9200
21	32,000	UN	Toalha de mesa retangular grande - Locação diária de toalha para mesa de autoridades, na cor branca, medindo 4m x 1,5m. (345548566)	-----	27,6700	885,4400
22	142,000	UN	Toalha de mesa redonda grande - Locação diária de toalha na cor branca, em tecido cortinado, para mesa redonda (diâmetro de pelo menos 3 m). (345548567)	-----	16,6700	2.367,1400
23	35,000	UN	Toalha de mesa redonda pequena - Locação diária de toalha na cor branca, em tecido cortinado, para mesa redonda (diâmetro de pelo menos 2 m). (345548568)	-----	12,3300	431,5500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 82.561.093/0001-98      Telefone: 493233-6458  
PRACA JOAO RIBEIRO, 01  
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2019 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

**74/2019**

**23/09/2019**

Folha: 5/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
24	44,000	UN	Toalha cortinada para mesa quadrada - Locação diária de toalha branca, tecido cortinado, para mesa quadrada de 4 lugares com pelo menos ( 2m x 2m) (345548569)	-----	8,3300	366,5200
25	50,000	UN	Toalha lisa para mesa quadrada - Locação diária de toalha, tecido liso, para mesa quadrada de 4 lugares com pelo menos ( 2m x 2m), cor a ser definida na hora do pedido. (345552062)	-----	11,0000	550,0000
26	120,000	UN	Sobre toalha lisa de mesa - locação diária de sobre toalha para mesa quadrada de 4 lugares com pelo menos ( 2m x 2m), cor a ser definida na hora do pedido. (345552063)	-----	7,6700	920,4000
27	1050,000	UN	Capa de Cadeira - Locação diária de longa capa de cadeira em malha, cor a ser definida no momento do pedido. (345552064)	-----	5,0000	5.250,0000
28	54,000	UN	Saia cortinada de mesa - Locação diária de saia cortinada para decoração de mesa quadrada de 4 lugares com pelo menos 04m, cor a ser definida na hora do pedido. (345552065)	-----	36,0000	1.944,0000
29	572,000	m²	Forração em tecido - m² de forração de parede em tecido e cor a ser definida na hora do pedido, podendo ser oxford, setim ou voal. (345552066)	-----	42,3300	24.212,7600
30	300,000	m²	Cortina em tecido - m² de malha tencionada esticada no local do evento, cor a ser definida no momento do pedido. (345552067)	-----	37,3300	11.199,0000
31	400,000	m²	Malha tencionada - instalação provisória do m² de cortina em tecido para palco, cor e tecido a serem definidos no momento do pedido. (345552068)	-----	32,6700	13.068,0000
32	30,000	UN	Tapete médio - Locação diária de tapete medindo pelo menos 04x04m. Cor a ser definida no momento do pedido. (345552070)	-----	163,3300	4.899,9000
33	42,000	UN	Tapete pequeno - Locação diária de tapete medindo pelo menos 02x03m. Cor a ser definida no momento do pedido. (345552071)	-----	96,6700	4.060,1400
34	30,000	UN	Puff - Locação diária de puff quadrado medindo aproximadamente 0,4x0,4m, cor a ser definida no momento do pedido. (345552072)	-----	21,6700	650,1000
35	7,000	UN	Sofá 02 lugares - Locação diária de sofá de 02 lugares, preferencialmente em courino, cor a ser definida no momento do pedido. (345552073)	-----	156,6700	1.096,6900
36	7,000	UN	Sofá 03 lugares - Locação diária de sofá de 03 lugares, preferencialmente em courino, cor a ser definida no momento do pedido. (345552074)	-----	243,3300	1.703,3100

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 82.561.093/0001-98      Telefone: 493233-6458  
PRACA JOAO RIBEIRO, 01  
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2019 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

**74/2019**

**23/09/2019**

Folha: 6/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
37	17,000	UN	Mesa de Centro - Locação diária de Mesa de Centro para louge, material a ser definido no momento do pedido. (345552075)	-----	120,0000	2.040,0000
38	36,000	UN	Cadeira estilo Luiz XV - Locação diária de cadeira estilo Luiz XV. (345552076)	-----	143,3300	5.159,8800
39	13,000	UN	Aparador Rustico - Locação diária de aparador estilo rústico, de madeira preferencialmente na cor tabaco, medindo pelo menos 02x01m. (345552077)	-----	143,3300	1.863,2900
40	12,000	UN	Espelhos -Locação diária de Espelho em moldura veneziana para decoração de ambientes, cor a ser definida no momento do pedido, com no minimo 1,20cm. (345552078)	-----	190,0000	2.280,0000
41	65,000	UN	Peças decorativas - Locação diária de castiçais, candelabros, lustres, cristais, porcelanas e velas. (345552079)	-----	203,3300	13.216,4500
42	40,000	UN	Tampão de mesa redondo - Locação diária Armario rustico com no minimo 1,7m Altura x 0,80 m largura. (345552080)	-----	17,0000	680,0000
43	5,000	UN	Armario Rustico - Locação diária, com montagem e desmontagem de tampão redondo em MDF com no minimo 2,80m de circunferência. (345552081)	-----	223,3300	1.116,6500
44	400,000	UN	Flores de corte - Flores de corte, variedade a definir na hora do pedido, com no minimo 30cm haste longa. (345552082)	-----	8,3300	3.332,0000
45	236,000	m²	Moldura para parede falsa - M² de moldura em madeira para diminuição ou readequação de espaços. (345552083)	-----	52,0000	12.272,0000
46	14,000	UN	Torre de balões - Torre de balões para laterais de palco, com pelo menos 2,5m de altura, e no minimo 2.000 balões (cor a ser definida no momento do pedido). (345552084)	-----	50,0000	700,0000
47	12,000	UN	Arco de balão - LLocação diária de Arco de balões para hall de entrada, com pelo menos 2,5m de altura e no máximo 06m de comprimento, com no minimo 2.000 balões (cor a ser definida no momento do pedido) . (345552085)	-----	145,0000	1.740,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

**Total Máximo Geral:**

**276.201,8000**